

**Murermester Brian Nielsen A/S**

**Holkvej 5, Bølling, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 31 63 37 37**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

---

Brian Nielsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Murermester Brian Nielsen A/S  
Holkvej 5, Bølling  
6900 Skjern

Telefon: 97 36 80 01

CVR-nr.: 31 63 37 37

Stiftet: 1. juli 2008

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

### Bestyrelse

Tina Dalgaard, formand  
Michael Sandager Buskbjerg  
Brian Nielsen

### Direktion

Brian Nielsen, direktør

### Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

### Bankforbindelse

vestjyskBANK, Bredgade 38, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i at drive murervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.170.351 kr. mod 4.376.263 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 388.804 kr. mod -13.843 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.170.351</b>	<b>4.376.263</b>
1 Personaleomkostninger	-3.420.098	-4.103.918
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-349.730	-362.089
<b>Driftsresultat</b>	<b>400.523</b>	<b>-89.744</b>
Andre finansielle indtægter	167.729	149.070
Øvrige finansielle omkostninger	-70.394	-75.174
<b>Resultat før skat</b>	<b>497.858</b>	<b>-15.848</b>
2 Skat af årets resultat	-109.054	2.005
<b>Årets resultat</b>	<b>388.804</b>	<b>-13.843</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	388.804	0
Disponeret fra overført resultat	0	-13.843
<b>Disponeret i alt</b>	<b>388.804</b>	<b>-13.843</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.164.516	1.190.775
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>3.496.235</u>	<u>29.898</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.660.751</u>	<u>1.220.673</u>
4	Andre tilgodehavender	125.000	0
5	Deposita	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>221.000</u>	<u>96.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.881.751</u></b>	<b><u>1.316.673</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>262.204</u>	<u>262.204</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>262.204</u>	<u>262.204</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	979.384	658.309
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	501.253	989.919
	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
	Andre tilgodehavender	139.749	129.972
	Periodeafgrænsningsposter	<u>105.569</u>	<u>109.831</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.731.955</u>	<u>1.888.031</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.994.159</u></b>	<b><u>2.150.235</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.875.910</u></b>	<b><u>3.466.908</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	625.000	625.000
	Overført resultat	<u>1.023.141</u>	<u>634.337</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.648.141</u></b>	<b><u>1.259.337</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	<u>151.670</u>	<u>42.616</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>151.670</u></b>	<b><u>42.616</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	<u>341.796</u>	<u>286.673</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>341.796</u>	<u>286.673</u>
9	Gældsforpligtelser	152.732	99.850
	Gæld til pengeinstitutter	3.295.280	639.216
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	560.637	375.095
	Anden gæld	<u>725.654</u>	<u>764.121</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.734.303</u>	<u>1.878.282</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.076.099</u></b>	<b><u>2.164.955</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.875.910</u></b>	<b><u>3.466.908</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>11 Eventualposter</b>			

**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	625.000	634.337	1.259.337
Årets overførte overskud eller underskud	0	388.804	388.804
	<b>625.000</b>	<b>1.023.141</b>	<b>1.648.141</b>



**Noter**

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.975.434	3.630.958
Pensioner	233.675	259.095
Andre omkostninger til social sikring	88.663	91.214
Personaleomkostninger i øvrigt	122.326	122.651
	<b>3.420.098</b>	<b>4.103.918</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	109.054	-3.587
Regulering af tidligere års skat	0	1.582
	<b>109.054</b>	<b>-2.005</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2018	3.058.400	29.898
Tilgang	323.471	3.466.337
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>3.381.871</b>	<b>3.496.235</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.867.625	0
Årets afskrivninger	349.730	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>2.217.355</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.164.516</b>	<b>3.496.235</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	642.769	
Renteomkostninger indgår i kostprisen med		88.211

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2018	0	0
Tilgang i årets løb	<u>125.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>96.000</u></b>	<b><u>96.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>96.000</u></b>	<b><u>96.000</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.959.253	3.792.919
Modtagne acotobetalinge	<u>-1.458.000</u>	<u>-2.803.000</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>501.253</u></b>	<b><u>989.919</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	625.000	500.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>625.000</u></b>	<b><u>625.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 625 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Der er indenfor de seneste 5 år sket følgende kapitalændringer:  
Kapitalforhøjelse på nom. 125.000 kr. den 15. september 2017

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	42.616	46.203
Udskudt skat af årets resultat	<u>109.054</u>	<u>-3.587</u>
	<b><u>151.670</u></b>	<b><u>42.616</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	38.694	41.915
Omsætningsaktiver	160.145	293.915
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-47.169</u>	<u>-293.214</u>
	<b><u>151.670</u></b>	<b><u>42.616</u></b>

**9. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Leasingforpligtelser	<u>152.732</u>	<u>0</u>	<u>494.528</u>	<u>386.523</u>
	<b><u>152.732</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>494.528</u></b>	<b><u>386.523</u></b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 761 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	262 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	979 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	522 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 643 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 495 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået et lejemål vedrørende selskabets driftslokaler. Lejekontrakten har fra udlejers side en opsigelsesperiode på 12 måneder. Den årlige leje udgør 220 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Stillede arbejdsgarantier er pr. 31. december 2018 oplyst til at udgøre i alt 357 t.kr., mens leverandørgarantier udgør 42 t.kr.